
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: GAY Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 

Città Metropolitana di Torino 

COMUNE DI FOGLIZZO 

 

 

COPIA ALBO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA COMUNALE         N. 56 
 

 

OGGETTO :  

 

APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 2016 - 2018 ( ARTICOLO 50, COMMI 11 E 

12).           

 

L’anno 2018, addì due, del mese di luglio, alle ore  diciotto e minuti  quarantacinque,  nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

GALLENCA  FULVIO Sindaco X       

SCIENZA ENRICO Vice Sindaco X       

CHIORINO GIANNI Assessore X       

 Totale     3 0 

 

 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, C.4 del 

T.U.E.L. n. 267/2000)  il Segretario Comunale  Dott.ssa VIGORITO Clelia Paola. 

 

Il Presidente, Signor GALLENCA  FULVIO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l'adunanza, 

dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: GAY Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CODICE DISCIPLINARE CCNL 2016 - 2018 ( ARTICOLO 50, 

COMMI 11 E 12).           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

      

VISTO il titolo VII – RESPONSABILITÀ DISCIPLINARE - del CCNL 2016-2018 Funzioni locali 

stipulato in data 21/02/2018 e definitivamente sottoscritto in data 21/05/2018 e in particolare l’art. 

59, commi 11 e 12 che prevedono: 

 11. Al codice disciplinare, di cui al presente articolo, deve essere data la massima pubblicità 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente secondo le previsioni dell’art. 55, comma 

2, ultimo periodo, del D. Lgs. n. 165/2001. 

 12. In sede di prima applicazione del presente CCNL, il codice disciplinare deve essere 

obbligatoriamente reso pubblico nelle forme di cui al comma 11, entro 15 giorni dalla data di 

stipulazione del CCNL e si applica dal quindicesimo giorno successivo a quello della sua 

pubblicazione.” 

CONSTATATO CHE a norma dell’art. 57, coma 1 del CCNL 2016-2018 “Il dipendente conforma la sua 

condotta al dovere costituzionale di servire la Repubblica con impegno e responsabilità e di rispettare i 

principi di buon andamento e imparzialità dell'attività amministrativa, anteponendo il rispetto della 

legge e l'interesse pubblico agli interessi privati propri e altrui. Il dipendente adegua altresì il proprio  

Comportamento ai principi riguardanti il rapporto di lavoro, contenuti nel codice di comportamento di 

cui all’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 e nel codice di comportamento di amministrazione adottato da 

ciascun ente” 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO l’Art. 48 del TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non 

essendovi impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

DELIBERA 

1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del medesima, 

anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/1990; 

2) Di prendere atto del contenuto di cui agli artt. da 57 a 63 del nuovo CCNL relativo al personale del 

comparto funzioni locali triennio 2016-2018; 

3) Disporre la pubblicazione dell’allegata tabella riassuntiva con i testi contrattuali  del “CODICE 

DISCIPLINARE DEI DIPENDENTI - COMPARTO FUNZIONI LOCALI - CCNL 2016-2018” parte 

integrante e sostanziale del presente atto, all’albo pretorio e sul sito istituzione dell’Ente – Sezione 

Trasparenza - Amministrazione trasparente”, sottosezione 1° livello “Disposizioni generali”, sotto-sezione 

2° livello “Atti generali; 

4) Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente alla 

pubblicazione ai sensi dell’articolo 125 del TUEL del 18/08/2000 n. 267; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: GAY Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

5)Di dichiarare, previa apposita e distinta votazione e con voto unanime e favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di Legge. 

 

P A R E R I 

(art. 49, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 

Sulla proposta di deliberazione approvata è stato espresso parere FAVOREVOLE ai sensi 

dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) 

del d.l. 174 del 10/10/2012, convertito in legge 07/12/2012,n.213,in ordine alla regolarità 

tecnica: 

  

                

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                Dott.ssa Clelia Paola Vigorito    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: GAY Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Approvato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa VIGORITO Clelia Paola F.to  GALLENCA  FULVIO 

  

  
 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 è stata affissa all'Albo Pretorio on line del Comune il giorno 09/07/2018 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000); 

 è stata trasmessa, con elenco n 27 , in data 09/07/2018 ai Capigruppo consiliari (art. 125 del D.Lgs. 

n. 267/2000); 

 

Foglizzo, lì 09/07/2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa VIGORITO Clelia Paola 

 

  
 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 

      
è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 

267/2000); 

X 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del TUEL del 

18.08.2000 n. 267. 

 

Foglizzo, lì _________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa VIGORITO Clelia Paola 

 

  
 

 

 

 

Foglizzo, lì   09/07/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa VIGORITO Clelia Paola 


